



DESCRIPCION	EJERCICIO ACTUAL		EJERCICIO ANTERIOR	
	PARCIAL	TOTAL	PARCIAL	TOTAL
<b>Flujo de Efectivo de las Actividades de Gestión</b>				
<b>Origen</b>		828,692,012.90		
Impuestos	0.00			
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00			
Contribuciones de mejoras	0.00			
Derechos	0.00			
Productos de tipo corriente	0.00			
Aprovechamientos de tipo corriente	0.00			
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	825,797,518.22			
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos				
Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores				
Pendientes de Liquidación o Pago	0.00			
Participaciones, Aportaciones y Convenios	0.00			
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas	0.00			
Otros Orígenes de Operación	2,894,494.68			
<b>Aplicación</b>		785,582,694.76		
Servicios Personales	660,569,687.50			
Materiales y Suministros	54,214,396.32			
Servicios Generales	65,141,019.80			
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00			
Transferencias al Resto del Sector Público	0.00			
Subsidios y Subvenciones	0.00			
Ayudas Sociales	4,984,469.58			
Pensiones y Jubilaciones	0.00			
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00			
Transferencias a la Seguridad Social	0.00			
Donativos	0.00			
Transferencias al Exterior	0.00			
Participaciones	0.00			
Aportaciones	0.00			
Convenios	0.00			
Otras Aplicaciones de Operación	673,121.56			
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>		43,109,318.14		
<b>Flujo de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>				
<b>Origen</b>				
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	48,691,997.13			
Bienes Muebles	0.00			
Otros Orígenes de Inversión	8,659,076.48			57,351,073.61
<b>Aplicación</b>				
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	40,456,401.86			
Bienes Muebles	10,701,879.39			
Otras Aplicaciones de Inversión	38,021,583.60			89,179,864.85
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión</b>				-31,828,791.24
<b>Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>				
<b>Origen</b>				
Endeudamiento Neto	0.00			
Interno	0.00			
Externo	0.00			
Otros Orígenes de Financiamiento	32,740,553.81			32,740,553.81
<b>Aplicación</b>				
Servicios de la Deuda	0.00			
Interno	0.00			
Externo	0.00			
Otras Aplicaciones de Financiamiento	17,054,306.09			17,054,306.09
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>				15,686,247.72
<b>Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo</b>		26,966,774.62		
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio</b>	85,696,571.40			
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio</b>	112,663,346.02			26,966,774.62

\* BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR

ELABORÓ  
SUBGERENTE DE RECURSOS FINANCIEROS

VERIFICÓ  
GERENTE DE ADMINISTRACION

AUTORIZÓ  
COMISIONADO

L.C. ERICK LEVIT RODRIGUEZ CORTINA

L.C. NESTOR JOSE FLORES LUGO

LIC. MARIO ALVARO MARIN ZAMORA